zahlung durch die drei colonelli des Domcapitels nicht stattgefunden.

1. Neapoleon Orsini, päpstlicher Legat und Cardinal-diacon von sanct Hadrian, beauftragt den Abt Peter von sanct Lorenzo in Trient und den Domdecan Gislembert de Campo ein Verzeichnis der Einkünfte aller Beneficien des Bisthums Trient anzufertigen. 1308 Mai 27, Cortona.

Inserirt in die folgende Urkunde.

Neapoleo miseratione divina sancti Adriani diaconus cardinalis, apostolice sedis legatus dilectis in Christo . . . abbati <sup>1)</sup> monasterii sancti Laurentii prope Tridentum et . . . decano <sup>2)</sup> ecclesie Tridentine salutem in domino. In ecclesiarum et monasteriorum et aliorum locorum ecclesiasticorum <sup>a)</sup> legationis nostre relevationibus sollicita meditatione pensantes sic ab ipsis procuraciones <sup>b)</sup> nobis debitas exigere modeste disponimus, ut illa propter dictarum procuracionum exactionem indebitam ultra, quam facultates et redditus patiantur <sup>c)</sup> ipsorum, aliquatinus non graventur. Sane pro parte capituli et cleri et aliarum personarum ecclesiasticarum secularium et regularium, exemptarum et non exemptarum civitatis et diocesis Tridentine nobis extitit intimatum, quod in procuracionibus legatis et nuntiis apostolice sedis debitis et aliis oneribus, que pro tempore imponuntur eisdem, non equa fit distributio inter eos, set qui minores habent redditus et magis exiguas facultates, in contributione ipsorum amplius pregravantur <sup>d)</sup>, quare nobis humiliter supplicarunt, ut super hoc pro presentibus et futuris temporibus providere misericorditer dignaremur. Nos igitur ipsorum supplicationibus inclinati discretioni vestre qua fungimur auctoritate committimus et mandamus, quatenus una vobiscum <sup>e)</sup> aliquas ecclesiasticas personas ydoneas,

<sup>1)</sup> Abt Peter. <sup>2)</sup> Gislembert de Campo. <sup>a)</sup> F 2. <sup>b)</sup> corr. aus procuracionibus. <sup>c)</sup> C. pariantur. <sup>d)</sup> C. pregravantur. <sup>e)</sup> C. nobiscum.

unam videlicet de exemptis elligendam ab eis, alteram de non exemptis deum habentem pre oculis assumentes ac per seculares et regulares personas ecclesiasticas civitatis et diocesis<sup>a)</sup> predictarum facultatum, reddituum et proventuum ecclesiasticorum episcopalis mense nec non cathedralis aliarumque ecclesiarum et monasteriorum, hospitalium ceterorumque locorum ecclesiasticorum earundem civitatis et diocesis notitiam obtinentes veritatem diligentius inquiratis ac postmodum ad id vocatis et presentibus omnibus, quorum interesse versatur, inquisitionem hujusmodi publicantes juxta facultates et redditus eorundem taxationem et distributionem equam et congruam, prout unumquemquam juste continget, inter eos facere studeatis, secundum quam in dictis procurationibus et oneribus pro presenti tempore et futuro contribuere teneantur. Quam quidem taxationem et distributionem postquam per vos provide fuerit ordinata, statuatis auctoritate nostra per eos futuris temporibus inviolabiliter observari, nisi notabilis augmentatio vel diminutio eorundem proventuum hujusmodi taxationem augeri vel minui suaderet, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili compellatis<sup>b)</sup> veritati testimonium perhibere. Datum Cortone, VI. kalendas iunii, pontificatus domini Clementis pape V. anno III<sup>o</sup>.